
 
BASHKIA BERAT 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT  BASHKIA BERAT   

    

 Nr.__________Prot                                                                                    Date _03_/05/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

[Data 03_/05/2023 

Drejtuar: 4 S  shpk   me Nipt L64425401K me adrese LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, 

Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref : 65765-04-12-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale pastrimi dhe dezinfektimi per institucionet 

arsimore” 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  nga data e lidhjes 

se kontrates deri ne 31.12.2023 sipas kerkesave te AK. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini  Nr. 34 datë 18 

Prill 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. 4 S  me Nipt L64425401K me oferte  ekonomike 2 195 000 (Dy milion e njeqind e 

nentedhjete e pese mije) lekë pa tvsh.  

2. ATLANTIK 3  me Nipt K22218003V me oferte  ekonomike 2 179 250  (Dy milion e 

njeqind e shtatedhjete e nente mije e dyqinde e pesedhjete) lekë pa tvsh. 

3. Besim Kamberi me Nipt  L42103023G me oferte ekonomik 1 930 800 (një milion e 

nenteqind e tridhjete mije e teteqind) lekë pa tvsh. 

4. Malvina Visoka  me Nipt L61608005C nuk ka paraqitur oferte 
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Nga pjesëmarrësit jane  skualifikuar OE si me poshte: 

1. Operatori ekonomik  ATLANTIK 3  me Nipt K22218003V 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme 

kerkesave te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesemarres eshte i paplote konkretisht :  

1.Operatori ekonomik nuk ka permbushur piken 2.3.6 te DST Operatorët ekonomik ofertues duhet 

të paraqesin nga një mostër të produkteve të kërkuara për t’i krahasuar ato me specifikimet teknike 

dhe specifikisht për produktet e pastrimit . -  Dorëzimi i mostrave do të bëhët ditën e hapjes së 

tenderit deri në orën 10 :00. Mosparaqitja e mostrave është kusht skualifikimi 

2. Operatori ekonomik nuk ka permbushur piken 2.3.5 te kritereve te vecanta per kualifikimi pasi 

per magazinen për  mbajtjen e materialeve dhe produktet e pastrimit në pronësi nuk ka paraqitur 

Çertifikatë për mbrojtjen nga zjarri te vlefshme ne kohen e zhvillimit te procedures. Çertifikatën e 

dezinfektimit 3D.  

 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos s’kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

 

 

2. Besim Kamberi me Nipt  L42103023G 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme 

kerkesave te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesemarres eshte i paplote konkretisht :  

1. Operatori ekonomik nuk ka permbushur piken 2.3.4 te DST ne lidhje me çertifikatat sipas 

standarteve ISO të lëshuara nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të cilat janë të 

akredituara nga DPA. Certifikatat ISO te paraqitura  sipas verifikimeve ne Drejtorine e 

Akreditimit nuk rezultojne te akredituara sipas DPA dhe kerkesave ne kriteret e vecanta te 

kualifikimit.  

2. Kontrata e furnizimit e paraqitur me subjektin person fizik Gledis Preçi me fushe 

veprimtarie tregim me pakice per produktet te ndryshme industrial per pastrim ( aksesore) 

nuk eshte ne formen e duhur noteriale sipas kerkesave ne kriteret e vecanta per kualifikim.  

3. Shtojca 8 e vetdeklarimit ne seksionin B/pika 6/b ka deklaruar se ka bere marreveshje per 

paraqitjen e ofertes por sipas dokumentacionit te paraqitur operatori nuk ka asnje 

marreveshje.  

4. Sipas verifikimeve per mostrat e paraqitura nga operatori ekonomik dhe specifikimeve 

teknike dhe deklarates per afatin e skadences eshte konstatuar se: 
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Aromatizues rrobash 3 liter/bidoni - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Detergjent larje enësh 400 gr. - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Detergjent larje lavatrice 3 kg. - S`ka date skadence 

Detergjent kuzhine krem - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Kosha për mbeturina me kapak 12 litra - Me i vogel, jo me teper se 10 litra 

Solucion xhamash 0.75 litra - Ka kaluar gjysma e kohes ndermjet dates se prodhimit dhe 

skadimit 

Acid  WC  1 Lit/bidoni - HCL 10-14% dhe jo me pak se 30% 

Klor pluhur i paketuar 2 kg. - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Solucion dizinfektues 2.5 liter/bidoni - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos s’kualifikimin e ketij operatori ne sistemin 

elektronik te prokurimit publik 

 

 

3. Operatori ekonomik  Malvina Visoka  me Nipt L61608005C 

 

Oferta e operatorit ekonomik s’ka 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme 

kerkesave te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesemarres nuk eshte i plote dhe konforme kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te 

tenderit. Komisioni i vleresimit te oferteva vendos s’kualifikimin e ketij operatori ne sistemin 

elektronik te prokurimit publik. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  : 4 S  shpk   me Nipt L64425401K me 

adrese LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, 

Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4,  me oferte ekonomik 2 195 000 (Dy milion e njeqind e 

nentedhjete e pese mije) lekë pa tvsh..__ [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali 

i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  


